Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu
ul. Polna 113, 87-100 Toruń

PZD  11.252.03.02.2019							Toruń, dn. 26.02.2019r.


Do wszystkich uczestników postępowania przetargowego

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, 2018 z późn. zm.) informuję, iż w prowadzonym przez Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych; Ogłoszenie nr 514049-N-2019 z dnia 2019-02-14 r. na zadanie pn.:

„Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu: Budowa dróg rowerowych: Część I droga rowerowa w m.
Czernikowo Część II droga rowerowa Czernikowo – Mazowsze Cześć III droga rowerowa Czernikowo
– Zimny Zdrój Część IV droga rowerowa Sąsieczno Część V droga rowerowa Jezioro Osiek - Obrowo
Część VI droga rowerowa Różankowo - Lulkowo Część VII droga rowerowa Kamionki Małe – Turzno
Część VIII droga rowerowa Toruń – Przysiek, Rozgarty – Górsk Część IX droga rowerowa Przysiek –
Rozgarty”
wpłynęły zapytania do SIWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1
„Powołując się na punkt §1 pkt 8 SIWZ prosimy o udostępnienie przedmiaru robót.”

Odpowiedź
Zamawiający odmawia udostępnienia przedmiaru robót. Zapis w §1 pkt 8 wzoru umowy w ramach SIWZ pojawił się omyłkowo. Do dokumentów postępowania załączamy skorygowany wzór umowy.

Pytanie nr 2
„Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej.”

Odpowiedź
Zamawiający załącza do dokumentów postępowania materiały uzupełniające, w tym w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 3
„Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie przedmiarów robót dotyczących wykonania poniższych prac budowlanych: Budowa dróg rowerowych Część I – Część IX.”

Odpowiedź
Zamawiający odmawia udostępnienia przedmiaru robót.

Pytanie nr 4
/dotyczące przedmiaru/

Odpowiedź
Zamawiający odmawia udostępnienia przedmiaru robót.

Pytanie nr 5
„Ze względu na niekompletną dokumentację udostępnioną przez Zamawiającego Wykonawca wnosi o przesunięcie terminu składania ofert.”

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania ofert. Ostateczny termin składania ofert to 08.03.2019, godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi 08.03.2019r. o godz. 10:15 w siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu, ul. Polna 113.

Pytanie nr 6
„Prosimy o załączenie badań geotechnicznych”.

Odpowiedź
Zamawiający załącza do dokumentów postępowania materiały uzupełniające, w tym wyniki badań geotechnicznych.

Pytanie nr 7
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntami pod wszystkie elementy projektowanego układu drogowego.”

Odpowiedź
Zamawiający oświadcza, iż dysponuje prawem do wszystkich gruntów pod wszystkie elementy projektowanego układu drogowego.

Pytanie nr 8
„Prosimy o określenie do kogo będzie należało drewno po wycince drzew oraz podanie lokalizacji ewentualnego składowiska.”

Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SIWZ materiały pozyskane przez Wykonawcę w trakcie realizacji prac, w tym drewno pochodzące z wycinki drzew, z wyłączeniem odcinków Lasów Państwowych objętych decyzją zrid, stanowią własność Wykonawcy.

Pytanie nr 9
„Prosimy o podanie sposobu rozliczenia drewna po wycince.”

Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SIWZ materiały pozyskane przez Wykonawcę w trakcie realizacji prac, w tym drewno pochodzące z wycinki drzew, z wyłączeniem odcinków Lasów Państwowych objętych decyzją zrid, stanowią własność Wykonawcy. Miejsce i zasady składowania / rozliczania drewna z działek przejętych decyzją ZRID od Lasów Państwowych zostaną określone przez przedstawiciela Lasów Państwowych.

Pytanie nr 10
„Prosimy o określenie, jakie materiały z rozbiórki należy przetransportować na składowisko Zamawiającego, a jakie stają się własnością Wykonawcy. Prosimy również o podanie lokalizacji składowiska.”

Odpowiedź
Zgodnie z zapisami SIWZ materiały pozyskane przez Wykonawcę w trakcie realizacji prac, w tym drewno pochodzące z wycinki drzew, z wyłączeniem odcinków Lasów Państwowych objętych decyzją zrid, stanowią własność Wykonawcy.

Pytanie nr 11
„Prosimy o określenie czy Zamawiający dopuszcza do wbudowania w warstwy podbudowy z kruszywa, kruszywo z recyklingu.”

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie kruszywa z recyklingu do warstwy podbudowy ścieżki rowerowej ( nie dotyczy zjazdów i zatok autobusowych). O stwierdzeniu zgodności wbudowywanego materiału z dokumentacją projektową decydować będzie każdorazowo inspektor nadzoru inwestorskiego. Materiałami stosowanymi przy wykonywaniu podbudowy z kruszywa betonowego z recyklingu, wg PN-EN 13242:2004], są:
1. kruszywo łamane zwykłe z recyklingu, wg PN-EN 13242:2004 
1. woda do skropienia podczas wałowania i klinowania.

Pytanie nr 12
„Prosimy o określenie czy Zamawiający dopuszcza do wbudowania w warstwy podbudowy z kruszywa, kruszywo wapienne.”

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie kruszywa wapiennego do warstwy podbudowy. O stwierdzeniu zgodności wbudowywanego materiału z dokumentacją projektową decydować będzie każdorazowo inspektor nadzoru inwestorskiego.

Pytanie nr 13
„Prosimy o określenie dla jakich warstw konstrukcyjnych Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. Prosimy również o podanie lokalizacji i powierzchni tych odcinków.

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje wykonania odcinków próbnych.

Pytanie nr 14
„Prosimy o określenie ilości oraz rodzaju urządzeń do regulacji.”

Odpowiedź
Ilość oraz rodzaj urządzeń do regulacji mają być zgodne z zapisami dokumentacji projektowej załączonej do postępowania.

Pytanie nr 15
„Prosimy o określenie czy w ramach regulacji Zamawiający będzie wymagał wymiany elementów na nowe.”

Odpowiedź
Zamawiający nie zakłada konieczności wymiany elementów na nowe. Podlegające regulacji elementy winny po wykonaniu prac być sprawne.

Pytanie nr 16
„Prosimy o określenie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.”

Odpowiedź
Okres gwarancji dla oznakowania poziomego odpowiada okresowi gwarancji udzielonej na wykonanie przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę w złożonej ofercie.

Pytanie nr 17
„Prosimy o określenie okresu pielęgnacji zieleni.”

Odpowiedź
Zamawiający nie określił okresu pielęgnacji zieleni.

Pytanie nr 18
„Prosimy o określenie okresu gwarancji na zieleń.”

Odpowiedź
Okres gwarancji na zieleń wynosi 12 miesięcy.

Pytanie nr 19
„Prosimy o podanie wartości kosztorysu inwestorskiego.”

Odpowiedź
Zamawiający odmawia wartości kosztorysu inwestorskiego.

Pytanie nr 20
„Prosimy o podanie wysokości środków, jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego zadania.”

Odpowiedź
Środki, jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego zadania przedstawione zostaną przy otwarciu ofert.

Pytanie nr 21
„Prosimy o określenie czy Zamawiający przewiduje wykonanie obiektów małej architektury.”

Odpowiedź
Zamawiający przewiduje wykonanie obiektów małej architektury zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej załączonej do postępowania.

Do warstwy ścieralnej dla wszystkich części zamówienia, na odcinkach dla których przewidziano nawierzchnię z betonu asfaltowego, należy stosować beton asfaltowy AC 5 S, grubości 5 cm ( droga rowerowa, zjazdy ) zgodnie z SST D.05.03.05 -  NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO -  WARSTWA WIĄŻĄCA I ŚCIERALNA.
[bookmark: _GoBack]Tablica 12. Uziarnienie mieszanki mineralnej oraz zawartość lepiszcza do betonu asfaltowego na warstwy ścieralne
	Właściwość

	Przesiew, % (m/m)AC 5 S 50/70
KR1

	Wymiar sita #, mm
	od
	do

	16
	-
	-

	11,2
	-
	-

	8
	100
	-

	5,6
	          90
	        100

	2
	50
	70

	0,125
	9
	24

	0,063
	7,0
	14,0

	Zawartość
lepiszcza
	Bmin7,0




Niniejsze odpowiedzi na zapytania stanowią zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu w świetle art.12a ustawy Pzp oraz zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozumieniu art.38 ust. 4a ustawy Pzp.

Zamawiający przedłuża terminu składania ofert na podstawie art.38 ust. 6 ustawy Pzp, gdyż zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zostały dokonane w zakresie, który wymagałby dodatkowego czasu na ich wprowadzenie w ofertach.
	
Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: 08.03.2019r. na godz. 10:00. 

Otwarcie ofert: 08.03.2019r. na godz. 10:15.
